

نام و نام خانوادگی :	باسمه تعالی	شماره صندلی :	تاریخ امتحان: ۹۸/۱۰/۲۲
نام درس و دبیر : جغرافیا-استاد روزیانی	اداره کل آموزش و پرورش استان البرز	جای مهر آموزشگاه	ساعت امتحان : ۷:۴۵
نوبت و سال تحصیلی : ترم اول-۹۹-۹۸	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج		وقت امتحان: ۸۰ دقیقه
پایه و رشته تحصیلی : دهم مشترک	دبیرستان غیردولتی پژوهندگان علم (متوسطه دوم)	تعداد صفحه :	صفحه :
نمره به عدد :	نمره به حروف :	امضاء	نمره تجدید نظربه عدد و حروف : امضاء

الف - پاسخ صحیح را مشخص کنید. (نمره)

۱- پر آب ترین و تنها رودخانه قابل کشتی رانی ایران به ترتیب کدام است؟

الف - کرخه - کارون ب - ارس - کرخه ج - کارون - کارون د - دالکی - کرخه

۲- چرا آب دریاچه ارومیه شور است؟

الف - تبخیر زیاد آب دریاچه ب - عبور رودهای منتهی به دریاچه از لایه های نمکی

ج - شور بودن خاک کف دریاچه د - بسته بودن محیط دریاچه و عدم ارتباط با سایر آب ها

ب- در جاهای خالی کلمه مناسب بنویسید. (۱.۵ نمره)

۱- واژه جغرافیا، برای اولین بار توسط دانشمند یونانی ارائه شد.

۲- علت فعالیت چشمه های گلی (گل افشان) فعالیت های می باشد.

۳- بیشترین میزان مصرف آب در ایران در بخش است.

ج- جملات صحیح و غلط را مشخص کنید. (۵, نمره)

۱- جغرافیدان با دید ترکیبی یا کلی نگری، موضوعات را مطالعه و بررسی می کند.

۲- اختلاف شدید دما از خصوصیات آب و هوایی کوهستانی می باشد.

۳- دما، بارش و فشار هوا از مهم ترین داده های هواشناسی هستند.

د- پاسخ کامل بدهید. (۱۶ نمره)

۱- جغرافیا را تعریف کنید. (۱ نمره)

۲- روش های جمع آوری اطلاعات (در جغرافیا) را نام ببرید. (۱ نمره)

۳- موقعیت ریاضی و نسبی را تعریف کنید. (۲ نمره)

۴- مهم ترین توده های آب و هوایی که کشور ما را تحت تأثیر قرار می دهند را نام ببرید. ۲ مورد (۱ نمره) نواحی که کشور ما را تحت تأثیر قرار می دهند

۵- چهار مورد از ارزش های اقتصادی نواحی کوهستانی را نام ببرید. (۲ نمره) چهار مورد از ارزش های اقتصادی نواحی کوهستانی را نام ببرید (۲ نمره)

۶- منظور از اصطلاح آب و هوا چیست؟ (۱ نمره) منظور از اصطلاح آب و هوا چیست؟ (۱ نمره)

۷- انواع کانون های آبگیر را نام ببرید. (۵، ۱ نمره) انواع کانون های آبگیر را نام ببرید. (۵، ۱ نمره)

۸- فرضیه های پژوهشگر جغرافیا به چه عواملی بستگی دارد؟ دو مورد را نام ببرید. (۱ نمره) فرضیه های پژوهشگر جغرافیا به چه عواملی بستگی دارد؟ دو مورد را نام ببرید. (۱ نمره)

۹- در کدام یک از دوران زمین شناسی ناهمواری های کشور ما شکل نهایی یافته است؟ (۰.۵ نمره) در کدام یک از دوران زمین شناسی ناهمواری های کشور ما شکل نهایی یافته است؟ (۰.۵ نمره)

۱۰- چه عواملی باعث شده استان البرز در میان سایر استان ها، موقعیت و جایگاه ویژه ای داشته باشد؟ ۴ مورد ذکر کنید. (۲ نمره) استان ها، موقعیت و چه عواملی باعث شده استان البرز در میان سایر استان ها، موقعیت و جایگاه ویژه ای داشته باشد؟ ۴ مورد ذکر کنید. (۲ نمره)

۱۱- چهار مورد از اهداف احداث سد طالقان و کرج را نام ببرید. (۲ نمره) چهار مورد از اهداف احداث سد طالقان و کرج را نام ببرید. (۲ نمره)

۱۲- منابع در آمد روستاییان البرز را نام ببرید. (۱ نمره) منابع در آمد روستاییان البرز را نام ببرید. (۱ نمره)

۱۲- منابع در آمد روستاییان البرز را نام ببرید. (۱ نمره) منابع در آمد روستاییان البرز را نام ببرید. (۱ نمره)